РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

16.05.2014 № 128
п. Архара

Об утверждении Положения о порядке
предоставления дополнительного образования
детей в муниципальных образовательных
организациях Архаринского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам, утверждённым приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 29.08.2013 г. № 1008 в целях реализации прав
граждан на получение дополнительного образования

приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления дополнительного
образования детей в муниципальных образовательных организациях
Архаринского района (Приложение).

2. ИМЦ отдела образования (Иванова О. Б.) разместить настоящее
Положение на официальном сайте отдела образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста отдела образования Архаринского района Т. Б. Яцун.

Начальник отдела образования О. В. Герасимов